ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ ДЕЛА № 02-24/16А О НАРУШЕНИИ

АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

г. Якутск                                                                              «  21  »            июня       2016 года

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия) в составе:

Председателя Комиссии:

<…> – заместителя руководителя, начальника отдела антимонопольного контроля
Управления федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия);

Членов Комиссии:

<…> – заместителя начальника отдела антимонопольного контроля Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия);

<…> – государственного инспектора отдела антимонопольного контроля
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия);

<…> – ведущего специалиста-эксперта отдела антимонопольного контроля
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха (Якутия).

Рассмотрев дело № 02-24/16А о нарушении антимонопольного законодательства,
возбужденное приказом № 56 от 16 июня 2016 года, в отношении Муниципального
унитарного предприятия «Горснаб» городского округа «город Якутск» (МУП
«Горснаб» ГО «город Якутск»; ИНН 1435099244), находящегося по адресу – 677027,
г.Якутск, ул. Шавкунова, д. 103/1, по признакам нарушения части 3 статьи 17
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

При участии:

От заявителя – <…>, Общество с ограниченной ответственностью «Удьуор.

От ответчика – представители МУП «Горснаб» ГО «город Якутск»: <…>, по
доверенности № 1 от 20.06.2016г.; <…>, по доверенности № 2 от 20.06.2016г.; <…>, по
доверенности № 3 от 20.06.2016г.

От заинтересованных лиц – представитель учредителя МУП «Горснаб» ГО «город
Якутск»: от Департамента имущественных и земельных отношений Окружной
администрации города Якутска.

УСТАНОВИЛА:

Комиссия Якутского УФАС России, 20 июня 2016 года рассмотрела дело № 02-
24/16А о нарушении антимонопольного законодательства, назначенное

Определением о назначении дела к рассмотрению от 16 июня 2016 года.

Представленные лицами, участвующими в деле, пояснения, доказательства и
доводы свидетельствуют о наличии признаков нарушения антимонопольного
законодательства в действиях Муниципального унитарного предприятия
«Горснаб» городского округа «город Якутск», а именно признаков нарушения части
3 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
при проведении запроса котировок (извещение № 31603729335) на поставку рыбы
свежемороженой.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по рассмотрению
дела № 02-24/16А, в соответствии с подпунктом 3 части 1.1 и части 5 статьи 47,
части 3-4 статьи 48.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», для принятия Заключения об обстоятельствах дела № 02-24/16А о
нарушении антимонопольного законодательства

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 02-24/16А;
2. Назначить дело № 02-24/16А к рассмотрению на «         »    июня   2016г.

в               часов         минут (местное время), по адресу: г. Якутск, ул. Аммосова, 18,
каб. 407;

3. Явка ответчика, заявителя или представителей (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна. В случае невозможности обеспечить явку в
адрес Комиссии Якутского УФАС России направить соответствующее
ходатайство о рассмотрении дела в их отсутствие.

Председатель Комиссии                                                                                     <…>

Члены Комиссии                                                                                            <…>

                                                                                                                           <…>